انہوں نے خود خرقہ ارشاد بالواسطہ طور پر حضرت شہاب الدین سہروردیؒ سے حاصل کیا تھا۔ ظاہر ہے کہ انہوں نے جس طرح تصوف کی بنیاد ڈالی وہ سہروردی سلسلہ طریقت ہے۔ ۲

حضرت بلبل شاہ کے انتقال کی وجہ سے کشمیر میں رشد و ارشاد کا سلسلہ کچھ دیر تک کے لئے متوقف رہا۔ چنانچہ ان کے انتقال (۷۲۷ ہجری مطابق ۱۳۲۷ عیسوی) کے بعد ان کے چھوڑے ہوئے مشن کو پورا کرنے کے لئے وسط ایشیا سے سادات کی ایک بڑی جماعت رشد و ارشاد کی غرض سے وادی کشمیر میں داخل ہوئی۔ ان شخصیات میں حضرت سید جلال الدین بخاریؒ سر فہرست ہیں جو مخدوم جہانیاں جہانگرد کے نام سے مشہور ہیں۔ لیکن ان کا قیام وادی میں چند ہفتوں تک ہی محدود رہا۔